Ciithberti sanctitate qusedam licet paiica dixissem, nostrum
per omnia sibi placuit consilium; ut, videlicet, monachos,
quos in duobus Episcopatus mei locis, Wiramuth8e et

Gyrwe, inveneram, in unum coram sancto illius^ corpore

servituros^ congregarem, quia Episcopatus parvitas ad tria

non sufficeret monachorum coenobia.^ Igitur beatus Papa
Gregorius ecclesiam Beati Cuthberti sub Beati Petri et apos-
tolica protectione suscipiens, episcopalem sedem una cum
Beati Cuthberti sacratissimo corpore, cum omni ipsius Epis-

copatus integritate, et ceterarum omnium possessionum liber-

tate, perpetuis temporibus inviolabiliter conservari prtecejDit.

Videlicet, cum ecclesiis Hagustaldensi et Lindisfarnensi, in

quibus antiquitus Episcopatus extiterat, cum omni parochia,

quae est inter Tese et flumen Tweodam, [et insuper cum Carleolo,

et omni provintia circumjacenti, et Tevietedale, et omniregione
pertinenti added in b]. Waltham vero, cum omnibus suis ap-

pendiciis ; et Houedene, cum ceteris omnibus Episcopi maneriis,

et terris aliis omnibus sive redditibus, Sancto Cuthberto
et omnibus successoribus ipsius Episcopis auctoritate apos-
tolica concessit, et roborando munivit. In quibus omnibus
Sanctus Cuthbertus et ejus Episcopus omnes dignitates et

libertates, quse ad Eegis coronam pertinent, ab omni servitio et

inquietudine in perpetuum liberas, inminutas, et quietas, cum
omnibus eisdem pertinentibus, possideret. Ex nostra ceterum
peticioue et concessione omnes Priores, una cum fratribus

ceteris in posterum in ecclesia Beati Cuthberti futuris, sub
manu sua, auctoritate apostolica, suscepit ; et Prioribus sedem
Abbatis in choro sinistro concessit, quatinus, Episcopis absen-
tibus, ipsi sinoda celebrent, et cetera omnia Christianitatis

officia persolvant. Et omnes libertates, dignitates, potestates, et

honores, quas Decani Eboracenses, sub Archiepiscopis, obtinu-

erint, ipsi, sub Episcopis Dunelmensibus, liberas et quietas

teneant, Ecclesias autem quascumque, me in subsequentibus
donante vel adquirente, sen ceteris fidelibus largientibus, adqui-

sierint, [cum ecclesia de Tinemuthe, quam Waltheofus Comes,
cum Morekaro consobrino suo, eis dederat,] * in sua manu et

' Liber Vitse, "illo." following clauses up to "Hfec quoqiie

2 Symeon omits " servituros." apostolica." The copy in Liber Vitse

3 Symeon transposes thelastwords omits the same clauses.

thus, " ad tria monachorum cenobia * The clause within bracikets is

non sufficeret," and omits all the omitted in B.
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donatione liberas habeant, et honestis clericis deserviendas com-
mittant, qui Episcopis de cura animarum tantum, in quacumque
diocesi fueriut, intendaut ; Priori autem et fratribus de beueficiis

et redditibus omnibus ceteris semper attendentes existant.

Prseterea decrevit atque constituit ut Prior communi fratrum

consensu et voluntate eligatur ; et nisi conventu omni volente,

et tunc pro certa et rationabili causa, minime deponatur. Qui
primus post Episcopum in omni loco sedeat, Episcopi dexteram
habeat, et ejus collateralis existat ; et primam vocem in Epis-

copi electione ipse et capitulum ejusdem ecclesise habeat
;
[et

vices omnes Archidiaconi in propriis ecclesiis Prior libere per

Episcopatum Dunelmensis ecclesise semper exerceat.] ^ Priores

vero et fratres liberam dispositionem in omnibus, tarn ecclesiis

quam ceteris jDOSsessionibus vel facultatibus et fratribus offici-

alibus, interius et exterius ponendis vel removendis, absque
ullius praejudicio imperpetuum semper obtineant. Hsec ^ quoque
omnia apostolica et sua devotissime confirmando auctoritate,

suas per me litteras Eegi ^ et Landfranco Arcbiprsesuli direxit,

suam, ex parte Domini et Sancti Petri et Pauli apostolorum,*

benedictionem illis omnibusque hujusmodi propositum adju-

vare conautibus largiens ; eos vero, si qui nisu contrario talia

debilitare prsesumerent, perpetuo eorundem ex parte anathe-

mate, nisi digna satisfactione resipiscerent feriens. Talem
namque^ Papse consensum Eex cum^ audisset, non mediocriter

gavissus, sub testimonio Matildis [Mathildis b.] Eeginse, Land-
franci Archiepiscopi, et Thonipe Eboracensis Archiepiscopi,'^

ceterorumque Angliee Episcoporum et^ Baronum suorum, ad
hoc peragendum licentiam dedit, immo propere ut peragerem
michi prtecepit. Insuper eciam leges Saucti Cutliberti, quas

ipse coram sancto illius ^ corpore, sicut unquam meliores sub
aliquo Regum^*' priorura fuerunt,^^ fide sua sancierat, denuo
tunc renovando confirmavit,^^ [et omnia, quse Dominus Papa ei

6uis litteris praecepit, sicut superius diximus, concessit, et in con-

cilio pleno coram omnibus roborando, consentientibus preelatis

^ The clause witliiu brackets is " Symeon, " cuin Rex."

omitted in B. 5" Symeon and Liber Vitce omit "et

2 Symeon and Liber Vitte com- Thomce Eboracensis Archiepiscopi."

nience again, but in the following * Symeon and Liber Vitas omit

words, "Hoc quoque apostolica de- "Anglite episcoporum et."

votissime," etc. ^ Liber Vitce, "illo."

2 Symeon adds " Willelmo." ^" Symeon omits " Regum."
* Symeon and Liber Vitaj omit ^^ Symeon, " fueraut."

" et Pauli apostolorum." '^ Symeon ends with " coufirma-

^ Symeon omits " namque." vit."
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Angliae totiiis, constituit.] ^ Et Billingeham, cum omnibus
suis appenditiis, quod^ mali prius homines inde abstulerant,

ad uutrimentum inibi servientium restituit. Sub hac quoque
conditioue Scot, Alstani filius, pro animse sute redemptione,

consentientibus sibi filiis omnibusque amicis, Acleam,^ cum
suis appendiciis tribuit

;
quod ego, addita quadam villa, nomine

Cattun, amplificavi, unam illius partem a Maldredo, data sibi

villa Winleoctun, cambiendo, aliam vero ab Eadmundo, Alstani

filio, pecunia emendo. Et ego Gyruuni, et aquilonalem Wira-
mutham, cum [ecclesiis earum et omnibus] * suis appendiciis,

monachis statim in primis tradidi cougregatis ; necnon et Eein-

untun [Eeininntun L. v., Eeningtun B.], duo Pittindunas, Hasel-

dene [Pitindunas, Hffiseldene b.], Daltun, Masrintun, Sinneclif,^

^luet [Scinneclif, ^luete b.], ut ibi xl*^ mercatorum domos
monachi ad usum proprium habeant, qui prorsus ab omni
Episcopi servitio ^ liberi semper existant. Ultra amnem Tina,

duas villas, "Wifiiutun et Wallesende, cum suis appenditiis.

Duas quoque ecclesias, Lindisfarnensem, scilicet, qua3 sedes

primitus fuit episcopalis, cum villa sibi adjacente, nomine
Fennum, et Norham [Nortbam B.], quam ipse ibi corpore quies-

cendo illustraverat, cum sua etiam villa, nomine Scoreswurthin

[Scoreswurthe b.] [Et praeterea con firmo eis quicquid Walcherus
Episcopus, predecessor mens, eis dedit, scilicet, ipsam villam

Gyrwe, Preostun, Munecatuna, Heathewrtbe, Heabyrine, Wiue-
stoue, Heortedun, cum omnibus appendiciis earum, in quibus
omnibus omnes libertates eis concedo quascumque meliores ego

ipse in terra mea habeo. Dono insuper eis ecclesiam de Eluete,

et ecclesiam de Aclea, et ecclesiam de Heseldene, et ecclesiam

in Daltona. Et in Euerwicscire ; in dominiis meis, ecclesiam de
Houedene, et ecclesiam de Welletune, et ecclesiam de Walkin-
tune, et ecclesiam de Brentingeham, cum omnibus pertinentiis

earum, et cum omnibus decimis de cunctis ipsis dominiis

meis.]^ Ad hoc eciam Eex idem Willelmus in Snotinga-

hamscire ; in Normantun ij aratrorum et dimidii ^ terram, et

j molendinum, [cum saca et socne dedit] ;
^ in Bunning-

^ Liber Vitte omits the clause maceries civitatis sit reparanda, ad

within brackets, from " et omnia

"

quam non majus quam de tot

to " constituit." civitatis mercatoribus opus ab eis

2 Liber Vitse, " qu£e." exigatur. Ultra" etc.

^ Liber Vitae, " Aclea.

"

^ The passage within brackets,

* The clause within brackets is from " Et prseterea " to " meis," is

omitted in b. and in Liber Vitse. omitted in B. and in Liber Vitce.

° Liber Vitae, " Scinneclif." * Liber Vitaj, "dimidium."
^ In Liber Vitae, after " servitio

"
^ b. and Liber Vitaj add the clause

follows " sint liberi, nisi forte within brackets.
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tun X bourn terrani, [cum saca et socne] ;
^ in Kinestan

[Kynestan B.] iiij aratrorum terram, [cum saca et socne] ;^

in Gatham ij aratrorum terram, cum saca et socne, dedit.

Et^ in Lincolnescire ; ego Willelmus Episcopus, Eege eodem
hoc laudante, in Bliburch duorum terram aratrorum, quam
EegShere prius habuit.^ Et in civitate Eboraca, ecclesiam

Sanctse Trinitatis, cum trium domonim possessionibus, tribuo.

Hsec, cum suis appenditiis, Eex idem litteris sigillo suo signatis

confirmavit. Hsec ego Willelmus Episcopus, pro salute, tarn cor-

poris quam animse, ejusdem Domini meiEegis Willelmi, et suse

conjugis Matildis [Mathildis B.] Eeginse, et filiorum filiarum-

que suarum, pariterque ^ mei, omniumque antecessorum, succes-

sorumque meorum, Episcoporum, Sancto Cuthberto suis-

que servitoribus, secundum quod supra scribitur, eternaliter

tribuo et ordino ; cunctos istius ordinationis fautores perpetua

Dei Omnipotentis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, benedictione

benedicendo benedicens. Omnes autem, si qui banc prophanare,

vel quicquam inde nisi forte in melius mutare, prsesumpserint,

ex auctoritate principis Apostolorum et Domini [Domni b.] Papee

praefati Gregorii, a Sanctse consortio Ecclesias anatbematizando

sequestro, et Dei judicio perhennibus cum diabolo et angelis

ejus puniendos ignibus reservo.^ Facta sunt hsec omnia in con-

cilio Lundoniensi, coram Domino Willelmo [Gwillelmo b.] Eege,

anno ab incarnatione Domini m.lxxxij [octogesimo ij b.]. His

testibus. Landfranco [LanfrancoB.] primate tocius Angliae,Doro-

bernensis ecclesise Archiprsesule, et Thoma Eboracensi Archi-

episcopo, et Odone fratre Eegis, Baiocensi Episcopo, et Gosfrido

Episcopo Constantiensi, et Willelmo Lundoniensi Episcopo, et

Walchelino Wintoniensi Episcopo, et Hermanno [Heremanno B.]

Siraburnensi Episcopo, et Wlstano Wirecestrensi Episcopo, et

Waltero Herefordensi Episcopo, et Gisone Wellensi Episcopo, et

Eemigio Dorcensi vel Lincolniensi Episcopo, et Herfasto Heme-
anensiEpiscopo velNorwicensi,et Stigando Selengensi Episcopo,

et Osberto [Osberno b.] Exoniensi Episcopo, et Petro Lieitfel-

densi [Licitfeldensi b.] Episcopo. [Anno Episcopatus W.
quarto.] ^ Et Turstino Abbate Glastonise, et Scolando Abbate

Sancti Augustini, et Alsio [.^Isio B.] Abbate Bathoniensi, et

Eadmundo Abbate Persorensi, et Witali Abbate Westmonasterii,